ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОРЕКТОР ПО УЧЕБНОЙ, ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
о?Л Красноярск

«О проведении культурно-развлекательного мероприятия
’’Чудеса под Новый год”»

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации
воспитательной работы и молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее - Университет):

1. Утвердить программу мероприятия "Чудеса под Новый год" (далее
- Мероприятие) (приложение).

2. Декану педиатрического факультета Моргуну Андрею Васильевичу:
2.1 организовать проведение Мероприятия внутривузовского уровня по

направлению духовно-нравственное воспитание 24 декабря 2022 года в
соответствии с утвержденной программой;

2.2 разместить на сайте Университета в анонсах событий (раздел
«Общевузовские мероприятия») и новостной ленте информационное сообщение
о проведении данного мероприятии с прикреплением настоящего распоряжения
и программы.

3. Контроль за исполнением возложить на декана педиатрического
факультета Моргуна Андрея Васильевича.

Проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной полит] И.А. Соловьева

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление по воспитательной, внеучебной
и социальной работе

СОГЛАСОВАНО:

Начальник учебно-методического управления

Декан педиатрического факультета

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник УВВ и СР

Е.В. Харитонова

А.В. Моргун

А.В. Моргун

Приложение

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
культурно-развлекательного мероприятия

«Чудеса под Новый год»

Красноярск, 2022

ПРОГРАММА
культурно-развлекательного мероприятия

«Чудеса под Новый год»

Цель проведения:
культурно развлекательное мероприятие «Чудеса под Новый год»

(далее - Мероприятие) проводится в целях приобщения детей,
обучающихся и сотрудников КрасГМУ к традициям русской культуры.

Задачи мероприятия
1. Познакомить гостей мероприятия с традициями празднования
Нового года.
2. Обеспечить двигательную активность детей.
3. Создать позитивную атмосферу на период новогодних
праздников
4. Сформировать желание принимать активное участие в играх и
конкурсах
5. Вызвать положительный, эмоциональный отклик на
непринуждённое общение и танцы в дружеской атмосфере.
6. Организовать досуг, празднование Нового года в коллективе.
Сроки и место проведения
Мероприятие состоится 24 декабря 2022 г, в главном корпусе КрасГМУ,
в холле второго этажа (ул. П. Железняка, д. 1) с 12:00 до 13:00.

Краткое описание мероприятия
Состоится встреча гостей мероприятия со сказочными героями возле
Новогодней елки. Гостей ждет музыкально-развлекательная программа,
конкурсы и игры с Дедом Морозом, Снегурочкой. «Сказочные
хулиганы» - кот Базилио, лиса Алиса, старуха Шапокляк и Баба-Яга
захотят испортить праздник. Но с помощью маленьких гостей,
Снегурочки и Деда Мороза, они исправятся, станут добрыми и
веселыми.

Участники мероприятия
- дети сотрудников и обучающихся КрасГМУ,
- сотрудники и обучающиеся КрасГМУ

Организационный комитет мероприятия
Проректор по УВР иМП-
Заведующий кафедры общей хирургии

Соловьева И.А.

имени профессора М.И.Гульмана — Винник Ю.С.
Декан педиатрического факультета — Моргун А.В.
Декан лечебного факультета -
Заместитель декана - главный специалист

Наркевич А.Н.

педиатрического факультета - Наркевич А.А.
Секретарь педиатрического факультета - Кулагина Е.В.
Секретарь педиатрического факультета -
Лаборант кафедры патологической

Таразеева А.Е.,

физиологии имени профессора В.В.Иванова - Ляпустина А.А.

Количество участников: 120 человек

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

12:00-13:00 Мероприятие
«Чудеса под Новый год»^

Холл второго этажа
главного корпуса
КрасГМУ (ул. П.
Железняка, д. 1).